
Rada 87 (6.10.2014) 1

 
 

Zápis č. 87  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 6.10.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Host: Karel Krejčí – jednatel SMM 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod        
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Podklady pro jednání rady města (nájemné – kotelny, koupaliště – zeleň, přidělení bytů – Strahovská 256) 

– jednatel SMM + Vyjádření E.ON Trend ke stavu rozvodné sítě tepla (č.j. 2350/14) 
3. ČOV Velešín – vřetenové čerpadlo – cenová nabídka + smlouva o dílo – ČEVAK České Budějovice       

(č.j. 2256/14, 2389/14) 
4. Rozhodnutí o prominutí odvodu – ROP Jihozápad České Budějovice (č.j. 2282/14) 
5. Výroční zpráva o činnosti školy 2013/2014 – Základní škola Velešín (č.j. 2289/14) 
6. Smlouva o partnerství, záznam ze 3. Setkání zřizovatelů NJC, činnost NJC  - Nadace Jihočeské cyklos-

tezky Č. Budějovice (č.j. 2290/14) 
7. Dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 30.6.2011 (k bodu RM č. 1570/84) – ZD Netřebice (č.j. 2319/14) 
8. Žádost o provedení směny pozemků, k.ú. Velešín – areál ZD – ZD Netřebice (č.j. 2320/14) 
9. Žádost o mimořádnou dotaci – celostátní hra Mladých hasičů „Plamen 2015“ – SDH Velešín (č.j. 2341/14) 
10. Vyjádření k projektové dokumentaci – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (Velešín, 

K 1475/1, RD, p. K. – NN) - UNIELEKTRO Strakonice s.r.o. (č.j. 2338/14)   
11. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „Velešín areál ZD – NN“ – 

PRO 22 v.o.s., České Budějovice (č.j. 2375/14) 
12. Zápis z jednání sociální komise 16/14 
13. Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – JVS České Budějovice (č.j. 2390/14) 
14. Výtěžek „Houpačka 2014“ – OS 2/4 Velešín (č.j. 2429/14) 
15. Koncepční řešení zástavby RD Na Vrších – Ing. arch. M. Kouba, Č. Budějovice (č.j. 2430/14) 
16. Žádost o posouzení možnosti poskytnutí finančního daru + výroční zpráva za rok 2013 – ARPIDA, o.s., 

České Budějovice (č.j. 2447/14) 
17. Žádost o odstranění kontejnerů ze soukromého pozemku (U Hřiště 306) – P. K. (č.j. 2451/14) 
18. Rozpočet na výrobu dvoukřídlových dveří se zárubní – O. Petr, Velešín  
19. Ukončení pracovního poměru lesního hospodáře p. J. Frnky 
20. Zápis z jednání k problematice D3 a R3 ze dne 18.9.2014 
21. Darovací smlouva – Domov důchodců Horní Planá 
22. Veřejné osvětlení u objektu Penny Marketu Velešín – nabídka osazení – Stavitelství Karel Vácha a syn 
23. Dodatek č. 1 – výměna obrubníků Na Hvízdalce – Ertl Kaplice 
24. Grafické práce  na nových  webových stránkách města Velešín 

 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78/82/86/87 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144,     
               Velešín  
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček                
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1388/76/81/82/83/85/86/87 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – Návrh přístavby var. B 
               Smlouva o dílo podepsána. Projednat dopravní řešení. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček, právník     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
               Projekt zpracován, podklady z projektu zaslány na SÚS k vyjádření. Připravuje se žádost o dotaci. 
               Zadat vyřízení stavebního povolení. 
               Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček              

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
               Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1577/85 – Demontáž betonového sloupu – proti č.p. 23, Holkov  - VO 
               Probíhá jednání o zachování sloupu – E.ON Distribuce. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 



Rada 87 (6.10.2014) 2

 
 
1584/85/86/87 – Stavební úpravy – autobusové nádraží Velešín 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zpracování žádosti o dotaci a následné řízení projektu  
               „Stavební úpravy autobusového nádraží ve Velešíně“, schvaluje zadání zakázky společnosti  
               G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání smlou- 
               vu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1595/86 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – p. G. 
               Záměr pronájmu zveřejněn. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1596/86/87 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice 
               Proběhla schůzka dotčených orgánů. Rada ukládá oslovit právníka města, aby připravil smlouvu, ve kte- 
               ré bude podmínka, že Zemědělské družstvo neuzavře areál Vkk Chodeč dokud nebude vybudována ob- 
               chvatná účelová komunikace. 
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1598/86/87 – Kalkulace pojištění odpovědnosti obce – rozšíření – Dodatek č. 9 – pojistná smlouva (č.j. 2432/14) 
               Rada schvaluje Dodatek č. 9 pojistné smlouvy na pojištění majetku č. 1508069448 mezi  Generali Pojiš- 
               ťovna, a.s., Praha, a Městem Velešín, dále pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti (návrh č.   
               9332757246) a ukládá starostovi města dodatek a smlouvu podepsat.  
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1599/86/87 – Výběrové řízení – šnekový sypač vozovek 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na dodávku posypové nástavby k automobilu MULTICAR,  
               schvaluje zadání zakázky společnosti MaK. Lkw – s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města    
               po uplynutí lhůty pro odvolání smlouvu podepsat. Stará posypová nástavba bude prozatím ponechána      
               v majetku města. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček 
 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1600/86 – Výběrové řízení – „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště – IV. etapa“ 
               Rada bere na vědomí informaci o registraci akce „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště – IV.  
               etapa“ (parkoviště) v podprogramu Podpora regenerace panelových sídlišť (2014), probíhá výběrové     
                řízení. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Bc. Sáček 
1603/86/87 – Žádost Základní kynologické organizace Velešín o mimořádný příspěvek 
                Rada bere na vědomí žádost Základní kynologické organizace Velešín o mimořádný příspěvek pro zno- 
                vuobnovení klubu a požaduje dodání zápisu ze schůze klubu, zápis o činnosti, záměr oprav a rozpočet. 
                Projednáno se zástupkyní klubu. Připraví pro rok 2015. 
                Bod se vypouští  Z. starosta 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1605/86/87 – Rozmístění nádob na bioodpad, prodej vozidla „Magma“, pojištění nákladního automobilu „Multi 
                car“ 
                a) Informace o svozu bioodpadu zveřejněny.  
                Bod se vypouští Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
                b) Záměr prodeje vozidla „Magma“ zveřejněn.  
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
                c) Smlouva na pojištění nového nákladního automobilu MULTICAR podepsána. 
                Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1607/86/87 – Stanovení zóny „30“ – Na Vrších, Nad Cihelnou 
                Rada ukládá vyzvat společnost Tangenta k osazení zóny „30“  v ulicích Na Vrších a Nad Cihelnou dle  
                projektu. 
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1608/86/87 – Aktualizace pasportu komunikací 
               Rada doporučuje řešit aktualizaci pasportu komunikací v rámci společného projektu Pomalší. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           
1609/86/87 – Projednání opravy cest k zahrádkám 
               Zemědělské družstvo Netřebice s opravou cest k zahrádkám nepočítá. Cesty byly lokálně vyspraveny 
               recyklátem. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0           



Rada 87 (6.10.2014) 3

 
2. Usnesení č. 1614/87 
a) Rada bere na vědomí informaci jednatele SMM o nutných výměnách zásobníků tepla v domovních předávacích 
stanicích tepla a s tím spojenými finančními náklady (přiloženo vyjádření E.ON Trend České Budějovice ke stavu     
a provozu rozvodné sítě tepla) a doporučuje zkonzultovat s EO rozpočtovou změnu. Předložit ZM. 
b) Rada bere na vědomí informaci o připomínkách návštěvníků areálu koupaliště na absenci zastínění stromy  
(osazení bude spojeno s výsadbou u Penny Marketu) a informaci o návštěvnosti koupaliště v roce 2014. 
c) Rada souhlasí na základě doporučení sociální komise (viz bod č. 12, usn. č. 1624/87) s přidělením bytu 1+1, 
Strahovská 256 (byt č. 5), Velešín, paní J.D. k 15.10.2014 a bytu 1+1, Strahovská 256 (byt č. 13), Velešín, paní 
M.F. k 1.11.2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta, ved. EO, SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
3. Usnesení č. 1615/87 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku ČEVAK České Budějovice na obnovu vřetenového čerpadla na ČOV Ve-
lešín a schvaluje Smlouvu o dílo č. SINV 2014-081 – ČOV Velešín – vřetenové čerpadlo mezi Městem Velešín     
a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved.EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
4. Usnesení č. 1616/87 
Rada bere na vědomí rozhodnutí ROP Jihozápad České Budějovice o částečném prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně – projekt: Stavební úpravy a nové využití bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 1617/87 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Velešín o činnosti v období 2013/2014. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 1618/87 
Rada bere na vědomí Záznam ze 3. Setkání zřizovatelů Nadace Jihočeské cyklostezky ze dne 13.5.2014 a Základ-
ní pilíře činnosti NJC a schvaluje Smlouvu o partnerství mezi Nadací Jihočeské cyklostezky České Budějovice        
a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 1619/87 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 30.6.2011 mezi Zemědělským družstvem Netřebice a Měs-
tem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. Dále rada ukládá starostovi města podepsat Smlouvu       
o podnájmu pozemku mezi Městem Velešín a KAPEX s.r.o., České Budějovice (viz RM č. 84, usn. č. 1570/84). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 1620/87 
Rada bere na vědomí žádost ZD Netřebice o provedení směny pozemků v k.ú. Velešín – areál ZD – obecní komu-
nikace – a doporučuje podmínit směnu prodejem pozemku pod sběrným dvorem. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 1621/87 
Rada schvaluje přidělení finančního příspěvku do výše 13. 000,- Kč SDH Velešín na zajištění stravy pro účastníky 
soutěže Mladých hasičů okresu Český Krumlov „Plamen 2015“  úhradou fakturované částky městem. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 1622/87 
Rada bere na vědomí žádost UNIELEKTRO Strakonice s.r.o. o vyjádření do projektové dokumentace – budoucí 
smlouva o zřízení věcného břemene – stavba: „Velešín, K 1475/1, RD, p. K. – NN“, schvaluje  Smlouvu č.: 
1030018147/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlou-
vu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 1623/87 
Rada bere na vědomí návrh PRO 22 v.o.s, České Budějovice, na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení a schvaluje Smlouvu č.: 1030019646/012 o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba: „Velešín areál ZD –NN“ – mezi Městem Velešín a E.ON Distri-
buce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 87 (6.10.2014) 4

 
 
 
12. Usnesení č. 1624/87 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise 16/14. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 1625/87 
Rada schvaluje aktualizovanou přílohu k „Dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů“, která byla uza-
vřena mezi Jihočeským vodárenským svazem České Budějovice a Městem Velešín v červnu 2007 a ukládá staros-
tovi města přílohu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 1626/87 
Rada bere na vědomí informaci OS 2/4 Velešín o výtěžku ve výši 45452,- Kč z charitativního festivalu „Houpač-
ka 2014“, který byl věnován spolku METODĚJ. Rada vyslovuje poděkování všem organizátorům. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 1627/87 
Rada bere na vědomí koncepční řešení zástavby rodinných domů v lokalitě na Vrších předložené Ing. arch. Marti-
nem Koubou. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 1628/87 
Rada bere na vědomí výroční zprávu centra ARPIDA za rok 2013 a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
občanskému sdružení ARPIDA České Budějovice, které poskytuje komplexní péči v duchu uceleného systému 
rehabilitace dětem, mládeži a mladým dospělým s tělesným a kombinovaným postižením, na rok 2014 ve výši 
3000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
17. Usnesení č. 1629/87 
Rada souhlasí s přemístěním kontejnerů na papír, plast a bioodpad ze soukromého pozemku nájemníků domu č.p. 
306, U Hřiště, a ukládá vyřešit novou plochu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
18. Usnesení č. 1630/87 
Rada bere na vědomí předložený rozpočet panem O. Petrem na dvoukřídlové dveře se zárubní – dveře do dvora 
městského úřadu – a odkládá rekonstrukci těchto dveří na rok 2015. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
19. Usnesení č. 1631/87 
Rada bere na vědomí informaci o ukončení pracovního poměru lesního hospodáře pana J. Frnky k 30.9.2014         
a vyslovuje mu poděkování za jeho dlouholetou práci. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
20. Usnesení č. 1632/87 
Rada bere na vědomí zápis z mimořádného jednání k problematice přípravy a výstavby jihočeské dálnice D3         
a rychlostní silnice R3, které se uskutečnilo dne 18.9.2014 na Magistrátu města Českých Budějovic. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
21. Usnesení č. 1633/87 
Rada schvaluje Darovací smlouvu č. 13/2014/F, kterou daruje finanční dar ve výši 3000,- Kč na provozní výdaje 
domova důchodců, mezi Domovem důchodců Horní Planá (obdarovaný) a Městem Velešín (dárce) a ukládá sta-
rostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
22. Usnesení č. 1634/87 
Rada bere na vědomí nabídku Stavitelství Karel Vácha a syn s.r.o., Hluboká nad Vltavou, na osazení a připojení 
svítidel veřejného osvětlení zdarma v rámci výstavby Penny Marketu Velešín a souhlasí s koupí dvou 8m stožárů, 
dvou výložníků, dvou lamp a chrániček pro kabel VO. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 



Rada 87 (6.10.2014) 5

 
 
23. Usnesení č. 1635/87 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 9/2014 „Výměna obrubníků v ulici Na Hvízdalce ve Velešíně“ 
ze dne 6.5.2014 mezi Městem Velešín a firmou ERTL Silniční a stavební práce, Kaplice, a ukládá starostovi měs-
ta dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
24. Usnesení č. 1636/87 
Rada ukládá pozvat pana Brůžka na jednání o provedené grafické práci na nových webových stránkách města. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 7.10.2014 
 
 
Zapsala : Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


